
 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, segunda-feira, 31 de janeiro de 2022. Ano 2022 Edição nº 0367 Pagina  1 

 

 

 

Prorroga excepcionalmente o 

mandato do Conselho Municipal 

de Assistência Municipal, em 

razão do elevado número de 

casos do novo coronavírus no 

município, e dá outras 

providências. 

O Senhor PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, 

Prefeito do Município de Salto do Itararé - Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei; 

 

CONSIDERANDO os princípios norteadores da 

administração pública, notadamente os da legalidade, moralidade, 

publicidade e eficiência; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de prevenção contra a 

COVID-19,  

 

CONSIDERANDO a necessidade de prorrogação do 

atual mandato do Conselho Municipal da Assistência Social, devido 

a impossibilidade de executar a eleição para indicação dos 3 

representantes da sociedade civil; 

 

DECRETA 

 

Art. 1° - Fica prorrogado por 30 (trinta) dias, a      partir da 

data de seu vencimento, o prazo do atual mandato do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. 

 

Art. 2° - Este Decreto retroage seus efeitos para a data 

de 27 de janeiro de 2021. 

 

Prefeitura Municipal de Salto do Itararé, 31 de janeiro de 

2021. 

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

“DISPÕE SOBRE A 
HOMOLOGAÇÃO DO TESTE 
SELETIVO N° 01/2021 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 
Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, e amparado no Artigo 77, inciso VI da Lei 
Orgânica Municipal,  

DECRETA: 

Art. 1º. Fica HOMOLOGADO o TESTE SELETIVO nº 
01/2021, com resultado final divulgado nos termos do Edital 
Processo nº 09/2021. 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Salto do Itararé – PR, 31 de janeiro de 2022. 

  

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

  

 

“DISPÕE SOBRE A 
HOMOLOGAÇÃO DO TESTE 
SELETIVO N° 01/2022 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 
Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, e amparado no Artigo 77, inciso VI da Lei 
Orgânica Municipal,  

DECRETA: 

Art. 1º. Fica HOMOLOGADO o TESTE SELETIVO nº 
01/2022, com resultado final divulgado nos termos do Edital 
Processo nº 01/2022. 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Salto do Itararé – PR, 31 de janeiro de 2022. 

 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DECRETO N° 13/2022 DECRETO N° 14/2022 

DECRETO N° 15/2022 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, segunda-feira, 31 de janeiro de 2022. Ano 2022 Edição nº 0367 Pagina  2 

 

 

 

A Comissão Organizadora e Avaliadora do Teste Seletivo 

n° 01/2022, instituída pela Portaria n° 187/2021, divulga o resultado 

dos testes psicológicos, conforme resultado abaixo: 

 
Salto do Itararé – PR, 31 janeiro de 2022. 

COMISSÃO ORGANIZADORA E AVALIADORA 

 

 

 

SÚMULA – Convocação 

do suplente.  

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente - CMDCA, no uso de suas atribuições que lhe confere 

a Lei Municipal nº 254/2015; e Considerando a deliberação da 

plenária realizada em 06 de janeiro de 2022. 

RESOLVE:  

Art. 1° Convoca para tomar posse o segundo suplente Sr. 

Sandra Cristina Cândido no prazo de 5 (cinco) dias úteis, junto ao 

departamento de recursos humanos do Município de Salto do 

Itararé. 

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor a partir da data de 

publicação, com efeitos retroativos a data de 22 de janeiro de 2022.  

Salto do Itararé, 22 de janeiro de 2022.  

 

 

ANDREA APARECIDA DE LIMA 

PRESIDENTE DO CMDCA 

 

 

 

CONVOCA: APROVADO EM TESTE 

SELETIVO Nº01/2022 PARA 

PREENCHIMENTO DE VAGA PARA 

SERVENTE DE SERVIÇOS 

GERAIS CASA LAR: 

 

O Senhor PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais CONVOCA a candidata para a vaga de 

SERVENTE DE SERVIÇOS GERAIS para a CASA LAR a 

Senhorita VANESSA LUIZA PEREIRA DE OLIVEIRA, para 

comparecer no prazo de três dias, sede da Prefeitura Municipal de 

Salto do Itararé, sito á Rua: Eduardo Bertoni Junior, 471, Centro, 

com os seguintes documentos: 

• Carteira de Identidade (Cópia); 

• Título de Eleitor (Cópia); 

• C.P.F. (Cópia); 

• Uma Foto 3X4 (recente); 

• Comprovante de residência atual (Cópia); 

• Certidão de Nascimento se for solteiro (Cópia); 

• Certidão de Casamento (se for casado) (Cópia); 

• Cópia do Comprovante de Escolaridade requisitada para 
o cargo (Cópia); 

• Comprovante que esta em dia com as obrigações 
Eleitorais; 

• Certidão de antecedentes criminais; 

• Número e Agência da Conta Corrente ou Poupança 
Bancaria no Banco do Itaú.  

 

Salto do Itararé, 31 de janeiro de 2022. 

__________________________________________ 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA. 

PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

 

CONVOCA: APROVADO EM TESTE 

SELETIVO Nº 01/2022 PARA 

PREENCHIMENTO DE VAGA PARA 

SERVENTE DE SERVIÇOS 

GERAIS CASA LAR: 

 

O Senhor PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais CONVOCA a candidata para a vaga de 

N° NOME RESULTADO  

01 VANESSA LUÍZA PEREIRA CEZAR DE 
OLIVEIRA 

APTO 

02 ANA CAROLINA DE LIMA APTO 

03 JANAINA APARECIDA MELO 
RODRIGUES 

APTO 

04 LUIS CARLOS DE OLIVEIRA APTO 

05 VANDICÉIA SILVA LEAL PAIVA APTO 

06 ADRIANA DE LIMA E SILVA APTO 

07 CINTIA CIBELE RODRIGUES APTO 

08 PATRICIA MARIA DE PAIVA APTO 

09 DANI RONE DA CUNHA APTO 

10 RENATA APARECIDA DE SOUZA APTO 

11 REINALDO DE OLIVEIRA FREITAS AUSENTE 

12 ALINE DE PAULO RAMOS APTO 

TESTE PSICOLÓGICO – TESTE SELETIVO 01/2022 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE SALTO DO ITARARÉ - PR 

RESOLUÇÃO N° 02/2022 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 01/2022 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 02/2022 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, segunda-feira, 31 de janeiro de 2022. Ano 2022 Edição nº 0367 Pagina  3 

 

 

SERVENTE DE SERVIÇOS GERAIS para a CASA LAR a 

Senhorita ANA CAROLINA DE LIMA, para comparecer no prazo 

de três dias, sede da Prefeitura Municipal de Salto do Itararé, sito 

á Rua: Eduardo Bertoni Junior, 471, Centro, com os seguintes 

documentos: 

 

• Carteira de Identidade (Cópia); 

• Titulo de Eleitor (Cópia); 

• C.P.F. (Cópia); 

• Uma Foto 3X4 (recente); 

• Comprovante de residência atual (Cópia); 

• Certidão de Nascimento se for solteiro (Cópia); 

• Certidão de Casamento (se for casado) (Cópia); 

• Cópia do Comprovante de Escolaridade requisitada para 

o cargo (Cópia); 

• Comprovante que esta em dia com as obrigações 

Eleitorais; 

• Certidão de antecedentes criminais; 

• Número e Agência da Conta Corrente ou Poupança 

Bancaria no Banco do Itaú.  

 

Salto do Itararé, 31 de janeiro de 2022. 

 

__________________________________________ 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA. 

PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

 

CONVOCA: APROVADO EM TESTE 

SELETIVO Nº 01/2022 PARA 

PREENCHIMENTO DE VAGA PARA 

SERVENTE DE SERVIÇOS 

GERAIS CASA LAR: 

 

O Senhor PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais CONVOCA a candidata para a vaga de servente 

de serviços gerais CASA LAR a Senhorita JANAINA 

APARECIDA DE MELO RODRIGUES, para comparecer no prazo 

de três dias, sede da Prefeitura Municipal de Salto do Itararé, sito 

á Rua: Eduardo Bertoni Junior, 471, Centro, com os seguintes 

documentos: 

• Carteira de Identidade (Cópia); 

• Titulo de Eleitor (Cópia); 

• C.P.F. (Cópia); 

• Uma Foto 3X4 (recente); 

• Comprovante de residência atual (Cópia); 

• Certidão de Nascimento se for solteiro (Cópia); 

• Certidão de Casamento (se for casado) (Cópia); 

• Cópia do Comprovante de Escolaridade requisitada para 
o cargo (Cópia); 

• Comprovante que esta em dia com as obrigações 
Eleitorais; 

• Certidão de antecedentes criminais; 

• Número e Agência da Conta Corrente ou Poupança 
Bancaria no Banco do Itaú.  

 

Salto do Itararé, 31 de janeiro de 2022. 

__________________________________________ 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA. 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

CONVOCA: APROVADO EM TESTE 

SELETIVO Nº 01/2022 PARA 

PREENCHIMENTO DE VAGA PARA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CASA LAR. 

O Senhor PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito 

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais CONVOCA o candidato para a vaga de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS CASA LAR a Senhora LUIS 

CARLOS DE OLIVEIRA , para comparecer no prazo de três dias, 

sede da Prefeitura Municipal de Salto do Itararé, sito á Rua: 

Eduardo Bertoni Junior, 471, Centro, com os seguintes 

documentos: 

• Carteira de Identidade (Cópia); 

• Titulo de Eleitor (Cópia); 

• C.P.F. (Cópia); 

• Uma Foto 3X4 (recente); 

• Comprovante de residência atual (Cópia); 

• Certidão de Nascimento se for solteiro (Cópia); 

• Certidão de Casamento (se for casado) (Cópia); 

• Cópia do Comprovante de Escolaridade requisitada para 
o cargo (Cópia); 

• Comprovante que esta em dia com as obrigações 
Eleitorais; 

• Certidão de antecedentes criminais; 

• Cópia da Carteira de Trabalho 

• Cópia da Carteira de Motorista (se tiver) 

• Cópia da certidão de nascimento dos filhos se tiver 

• Cópia do PIS/PASEP. 

• Número e Agência da Conta Corrente Bancaria no Banco 
do Itaú.  

 

Salto do Itararé, 31 de janeiro de 2022. 

__________________________________________ 

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA. 

PREFEITO MUNICIPAL 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 03/2022 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 04/2022 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, segunda-feira, 31 de janeiro de 2022. Ano 2022 Edição nº 0367 Pagina  4 

 

 

 

 

A Comissão Organizadora e Avaliadora do Processo 

Seletivo de Estagiários, instituída pela Portaria n° 

185/2021, torna público a Classificação Final:  

 

LISTA  DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS ESTAGIÁRIOS DE  

NÍVEL SUPERIOR DE 30 HORAS. 

 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 
NOTA DA 
PROVA 

1 
CINTIA CIBELE 
RODRIGUES 

70 

2 
JANAÍNA APARECIDA 

DE MELO 
RODRIGUES 

60 

3 
LARISSA KELLI DE 

PAULA 
60 

4 
JOYCE INGRID 

PEREIRA 
60 

5 
WILLIAN GERRE DE 

SOUZA 
55 

6 
EVANDERSON 
MATHEUS DE 

FRANÇA 
45 

7 ANA LÍVIA DOMINGOS 45 

8 
LETICIA APARECIDA 

RIBEIRO 
45 

9 
CAMILA DOS SANTOS 

DE CAMPOS 
CAMPESE 

40 

10 
MARÍLIA PALOMA DE 

SOUZA 
30 

11 
ANDRÉIA LEITE DE 
MIRANDA OLIVEIRA  

0 

12 
MARIANA RIBEIRO 

KOPP 
0 

 

OBS: OS CANDIDATOS QUE ESTÃO COM A NOTA ZERADA, 

SÃO OS QUE NÃO COMPARECERAM NO DIA DA PROVA.  

 

 

 

 

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL  DOS ESTAGIÁRIOS DE  

PÓS – GRADUAÇÃO DE 30 HORAS. 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO 
NOTA DA 
PROVA 

1 
SUZANA TEODORO DE 

MOURA E SILVA 
80 

2 
GABRIELA DA SILVA 

CUNHA 
70 

3 
DULCINÉIA VICENTE DE 

OLIVEIRA 
65 

4 
SOLANGE FERNANDES 

LOPES 
60 

5 
SIMONE DA SILVA 

ROBERTO 
60 

6 
JACKELINE DE JESUS 

LEAL 
55 

7 
CLEONICE DOS 

SANTOS 
50 

8 SAMARA BARBOSA 50 

9 
JAQUELINE DE PAULA 

RODRIGUES 
45 

10 
PAOLA ROBERTA 
GODOY DA SILVA 

45 

11 THAÍS MARIA CORREA 40 

12 
ADELAINE PEREIRA 

RODRIGUES DA SILVA 
30 

13 
INGRHID VITÓRIA DE 

MATOS LEAL 
0 

14 
PAMELA CANEDO DE 

OLIVEIRA 
0 

 

OBS: OS CANDIDATOS QUE ESTÃO COM A NOTA ZERADA, 

SÃO OS QUE NÃO COMPARECERAM NO DIA DA PROVA.  

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS ESTAGIÁRIOS DE  

PÓS – GRADUAÇÃO DE 20 HORAS. 

 

CLASIFFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL 

1 
GABRIELA CRISTINA DA 

SILVA 
75 

2 
DAIANE RIBEIRO 

RODRIGUES 
70 

3 
CAMILA DE FATIMA DE 

PAULA DOS ANJOS 
70 

4 SELMA BATISTA DE SOUZA 70 

5 RAFAELA COSTA MOREIRA 65 

6 DANIELE AFONSO LOZANO 65 

7 GISELE LUCIO VAZ 55 

8 
MARLENE PINHEIRO DA 

SILVA 
55 

9 INAE ORTIZ DE OLIVEIRA 55 

CLASSIFICAÇÃO FINAL  – PROCESSO SELETIVO 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, segunda-feira, 31 de janeiro de 2022. Ano 2022 Edição nº 0367 Pagina  5 

 

 

10 
RETANA APARECIDA DE 

SOUZA 
50 

11 
RENIVALDIRA LIMA VOLPE 

DE PAIVA 
50 

12 
RAFELA DOS SANTOS DA 

SILVA 
50 

13 NICOLY CRISTINA RAMOS 45 

14 ALINE DE PAULO RAMOS 45 

15 
PATRICIA PAIVA 

DOMICIANO CARDOSO 
45 

16 
DARCIA SARITA SILVA 

PONTES 
40 

17 
MARIANNY DE JESUS 

VIEIRA 
40 

18 
JAMILLE FERNANDA DA 

SILVA 
35 

19 
LETICIA LEAL ALVES DA 

SILVA 
35 

20 CAROLINE LEITE 30 

21 
LEDIANE APARECIDA 

FINEZI 
20 

22 PRISCILA MARIA GOMES 0 

 

OBS: OS CANDIDATOS QUE ESTÃO COM A NOTA ZERADA, 

SÃO OS QUE NÃO COMPARECERAM NO DIA DA PROVA.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAMARA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ - PR 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, segunda-feira, 31 de janeiro de 2022. Ano 2022 Edição nº 0367 Pagina  6 

 

 

 

 

 

 


